АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    31.08.2022                                                                                                                                   № 56
с. Иштан

Кривошеинский район

Томская область

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Иштанского сельского поселения, предоставление  которых осуществляется
 по принципу «одного окна» в многофункциональном центре
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.11.2020 № 600
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Иштанского сельского поселения, предоставление  которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре.

 2. Признать утратившими силу:

 1)  постановление Администрации Иштанского сельского поселения от 10.04.2015 №22 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Иштанского сельского поселения, предоставление  которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре»;
            3. Настоящее постановление  опубликовать в официальном источнике средства массовой информации органа местного самоуправления – «Информационный бюллетень  Иштанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Иштанского сельского поселения  в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее постановление вступает в силу с  даты его официального опубликования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Иштанского сельского поселения
(Глава  Администрации)                                                                               С.С.Филиппова
                                               Приложение.

                                                УТВЕРЖДЁН
                                                                                 постановлением Администрации
                                                                                  Иштанского сельского поселения

                                                        от 31.08.2022 № 56

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Иштанского сельского поселения, предоставление  которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование подуслуги муниципальной услуги

	1
	Выдача  разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

	Внесение изменений в ранее выданное разрешение на строительство

	Исправление технической ошибки в разрешении на строительство

	Получение дубликата разрешения на строительство

	2
	Выдача  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Исправление технической ошибки в разрешении на ввод объекта в эксплуатацию

	Получение дубликата разрешения на  ввод объекта в эксплуатацию

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Исправление технической ошибки в  градостроительном плане земельного участка

	Получение дубликата  градостроительного плана земельного участка

	4
	Направление уведомления о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства
	Направление уведомления о планируемом строительстве

	Направление уведомления об изменении параметров планируемого строительства

	Исправление технической ошибки в  уведомлении о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

	Получение дубликата   уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

	5
	Направление уведомления об окончании  строительства объекта индивидуального жилищного строительства
	Направление уведомления  об окончании  строительства

	Исправление технической ошибки в  уведомлении о соответствии (несоответствии)  объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям градостроительного законодательства Российской Федерации

	Получение дубликата   уведомления о  соответствии (несоответствии)  объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям градостроительного законодательства Российской Федерации

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановка на учет

	Внесение изменений в сведения о гражданах

	Предоставление информации о движении в очереди

	Снятие с учета

	7
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	-

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	-

	9
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и  аннулирование такого адреса
	Присвоение адреса объекту адресации

	Изменение  адреса объекту адресации

	Аннулирование  адреса объекту адресации

	10
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель

	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

	11
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	Предоставление земельного участка в аренду

	Предоставление земельного участка в собственность за плату

	Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование

	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

	12
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений

	Уведомление об отказе в выдаче разрешения